02126.002234/2024-86
Número Sei:19821811

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA MICO-LEÃO-PRETO
Rua Boiadeira Norte, número 3-27, - Bairro Vila Santa Rosa -  Presidente Epitácio - CEP 19470000

Telefone: (21) 97896 9910
ATA DA 07ª REUNIÃO DA COMISSÃO LOCAL RESPONSÁVEL PELA CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INERENTE À CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS DA ÁREA TEMÁTICA - APOIO A GESTÃO DAS UNIDADES DE CONSERVAÇÃO FEDERAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO – ENTREVISTA

Aos 16 dias do mês de setembro de 2024, as 15:30hs na Estação Ecológica Mico-Leão-Preto, na Estrada Boiadeira Norte nº 3-27 em Presidente Epitácio/SP,
reuniram-se os servidores públicos: Paulo Roberto Machado, Analista Ambiental, matrícula Siape 1365175, Valter Yoshio Akazaki, Técnico Administrativo,
matrícula Siape 0605279 e Umberto de Souza Baldan, Analista Ambiental, matrícula Siape 1715594, integrantes da Comissão Local Responsável pela Condução
do Processo Seletivo inerente à Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA - Nível I em apoio a gestão das unidades de conservação federais geridas
pelo Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade, para a Estação Ecológica Mico-Leão-Preto, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2039, de
01 de julho de 2024.
Após a realização da "Entrevista" (Etapa 3), esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR O RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 3 (ENTREVISTA)​ do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA - da área temática apoio a gestão das unidades de conservação federais, Edital de Seleção, documento SEI  nº 19223093, conforme a pontuação
apresentada no quadro síntese abaixo com a ordem de classificação para essa Etapa 3:
Número de vaga total – 01 - Agente Temporário Ambiental -Área temática –  GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO  - Nível I  - Setor - Sede da
Unidade em Presidente Epitácio/SP - 24 meses

Ordem de classificação
da ETAPA 3

Nome do Candidato CPF Pontuação Resultado

18/09/2024, 11:03 SEI/ICMBio - 19821811 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=16f… 1/3

1 MILENA BEZERRA CANDIDO 455.78****-42 40,0 Classificada

2 SANDRA NOGUEIRA AVILA
DARGESSO 003.86****-47 36,0 Classificada

3 EDUARDO NOGUEIRA ALVES
PEREIRA 329.81****-78 34,0 Classificado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

PAULO ROBERTO MACHADO

Analista Ambiental - ESEC Mico-Leão-Preto
Matrícula 1365175

VALTER YOSHIO AKAZAKI

Técnico Administrativo -ESEC Mico-Leão-Preto
Matrícula 0605279

UMBERTO  DE SOUZA BALDAN

Analista Ambiental – ESEC Mico-Leão-Preto
Matrícula 1715594

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Machado, Chefe, em 17/09/2024, às 10:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Umberto de Souza Baldan, Analista Ambiental, em 17/09/2024, às 10:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

18/09/2024, 11:03 SEI/ICMBio - 19821811 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=16f… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Valter Yoshio Akazaki, Chefe Substituto(a), em 17/09/2024, às 11:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 19821811 e o código CRC
56FF2024.

18/09/2024, 11:03 SEI/ICMBio - 19821811 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=16f… 3/3